МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», г. Юхнов

ПРИКАЗ
по основной деятельности

21.03.2023 г. № 16/1

Об организации приёма детей
в первый класс

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями к статье
67, 4.3.1.2019), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 02.09.2020г. № 458, «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
общеобразовательным программам начального, общего, основного общего и
среднего общего образования», порядком приема МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа», г.Юхнов Юхновского района Калужской области

1. Заместителю директора по УВР Волостниковой Е.А.:

1.1. Организовать приём документов в первый класс детей с 01.04.2023 года по
05.09.2023 года:
с 01.04.2023 года по 30.06.2023 года -  прием заявлений на обучение в первый класс
для детей, проживающих на закрепленной за учреждением территорией;
с 06.07.2023 года по 05.09.2023 года - для детей, не проживающих на закрепленной
территории.

1.2. Приём документов в первый класс осуществлять в соответствии с Положением
о порядке приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования в МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа», г.Юхнов Юхновского района Калужской области,
порядке и условиях перевода обучающихся из МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа», г.Юхнов Юхновского района Калужской области,
утвержденным приказом МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», г.Юхнов
Юхновского района Калужской области №16 от 21.03.2023 года.

1.3. Довести содержание настоящих документов до сведения родителей (законных
представителей), поступающих в первый класс.

1.4. Положение о приеме детей в первый класс и настоящий приказ разместить на
информационном стенде и на официальном сайте школы. Ответственная: Чолак Н.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

2..Кон' нения настоящего приказа оставляю за собой.

Левенкова Л.В.